

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA: REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA JOVENAL AGRIPINO DE CARVALHO	DATA: 04/07/2019
LOCAL: BAIRRO BELO HORIZONTE 1	
MUNICÍPIO: ANDRELÂNDIA - MG	
PREÇO DE CUSTO NÃO DESONERADO (LEI 12.844/2013) - REF: SETOP 01/2019	BDI = 23,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	CUSTO UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	CUSTO UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					254,01
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS (MÃO DE OBRA)	UNID	1,00	186,22	229,05	229,05
1.2	RO-40114	RASPAGEM E LIMPEZA DE VEGETAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DO TERRENO (MÃO DE OBRA)	M2	207,97	0,10	0,12	24,96
2		MURETA					8.562,21
2.1		VIGA BALDRAME					5.815,65
2.1.1	TER-ESC-035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M (MÃO DE OBRA)	M3	3,81	48,72	59,93	228,33
2.1.2	SEE-FUN-010	CINTA ARMADA EM CONCRETO 20 MPA, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPA, FORMAS LATERAIS E DESFORMA. (MÃO DE OBRA)	M3	3,81	1.169,18	1.438,09	5.479,12
2.1.3	TER-REG-005	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE (MÃO DE OBRA)	M2	12,70	6,93	8,52	108,20
2.2		ALVENARIA /REVESTIMENTO					2.488,06
2.2.1	ALV-BLO-010	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO (MÃO DE OBRA)	M2	33,88	18,97	23,33	790,33
2.2.2	REV-CHA-005	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO (MÃO DE OBRA)	M2	67,76	4,11	5,06	342,87
2.2.3	REV-EMB-005	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO. (MÃO DE OBRA)	M2	33,88	16,78	20,64	699,28
2.2.4	REV-REB-005	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO (MÃO DE OBRA)	M2	33,88	15,73	19,35	655,58
2.3		PINTURA					258,50
2.3.1	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA). (MÃO DE OBRA)	M2	33,88	6,20	7,63	258,50
3		PASSEIOS					4.549,56
3.1	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA (MÃO DE OBRA)	M2	190,04	19,46	23,94	4.549,56
4		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					2.367,54
4.1	INST-LUZ-005	PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) (MÃO DE OBRA)	PT	6,00	140,40	172,69	1.036,14
4.2	ELE-PAD-115D	POSTE DE AÇO H = 4,50 M (MÃO DE OBRA)	UNID	6,00	141,96	174,61	1.047,66
4.3	ELE-EEN-025	ENTRADA DE ENERGIA EM CAIXA DE CHAPA DE AÇO , DIMENSÕES 500 X 600 X 270 MM, POTÊNCIA DE 20 A 25 KW (MÃO DE OBRA)	UNID	1,00	230,68	283,74	283,74
5		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					2.464,86
5.1	MES-CON-005	CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS (02 BANCOS E MARCO COM D INTERNO=130CM E H=43 CM E MESA COM D = 80 CM, E = 8 CM E H = 75 CM) (MÃO DE OBRA)	UNID	2,00	68,68	84,48	168,96
5.2	BAN-JAR-015	BANCO DE JARDIM EM MADEIRA TIPO 2, 150 X 40 CM, H = 45 CM (MÃO DE OBRA)	UNID	4,00	68,68	84,48	337,92

5.3	TER-ATE-015	ATERRO COMPACTADO MANUAL, COM SOQUETE (MÃO DE OBRA)	M3	25,99	48,72	59,93	1.557,70
5.4	PAI-GRA-005	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS (MÃO DE OBRA)	M2	64,98	5,01	6,16	400,28
PREFEITURA MUNICIPAL			RESPONSÁVEL TÉCNICO			VALOR TOTAL	
						R\$ 18.198,18	
Francisco Carlos Rivelli Prefeito Municipal			Pedro Giovanni Vieira Vidal Engenheiro Civil - CREA-MG: 59.552/D				